СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2019 года   №52/271
с.Калиновка

О внесении изменений в решение  Собрания  депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 24 октября 2014 года №62/257 «О размерах и условиях оплаты труда Главы Калиновского сельсовета Хомутовского района»

В соответствии с Уставом муниципального образования Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, решением  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 18 декабря 2018 г. №40/206 «О бюджете Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с последующими изменениями)  Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района  РЕШИЛО:

1. Внести в  решение  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района  24 октября 2014 года №62/257 «О размерах и условиях оплаты труда Главы Калиновского сельсовета Хомутовского района»     следующие изменения:
повысить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента ежемесячное денежное вознаграждение Главы Калиновского сельсовета  Хомутовского района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

	Глава Калиновского сельсовета Хомутовского района
	                              Ю.А.Сысоев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района  «О внесении изменений в решение  Собрания  депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 24 октября 2014 года №62/257 «О размерах и условиях оплаты труда Главы Калиновского сельсовета Хомутовского района»

Данный проект решения выносится на рассмотрение  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района  в соответствии с    Уставом муниципального образования Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, решением  Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района от 18 декабря 2018 г. №40/206 «О бюджете Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с последующими изменениями).
       Ежемесячное  денежное вознаграждение Главы Калиновского сельсовета  Хомутовского района после повышения с 1 октября 2019 года составит 35491 рублей 20 копеек (34028,00 х 1,043 =35491,20) .
	Глава Калиновского сельсовета Хомутовского района
	                              Ю.А.Сысоев